

Ärendenr: ~~2016-09-28~~

~~2016-09-28~~

~~2016-09-28~~

~~2016-09-28~~

Din begäran om omprövning

Beslut

Lärarnas A-kassa ändrar inte vårt tidigare beslut.

Beskrivning av ärendet

Vi beslutade den 3 juni 2016 att du ska betala tillbaka den ersättning motsvarande 151 980 kronor som vi felaktigt betalat ut till dig. Vi återtog även fullgjorda karensdagar.

Din begäran om omprövning

Du har den 7 juli 2016 begärt omprövning av beslutet och anger i huvudsak följande skäl till att beslutet ska ändras:

Du anser att du gjort saker i god tro.

Du redogör för ditt förhållande till och vad du anser om egenanställningsföretag. Du har anlitat företaget Frilans Finans.

Du var i kontakt med en av våra jurister i samband med faktureringen genom Frilans Finans. Du ville få hjälp med hur du skulle gå till väga. Han hjälpte dig att räkna om beloppet till timmar som sedan kunde redovisas i kassakorten. Du tycker att vår jurist skulle informerat om vad den här typen av uppdrag kan få för konsekvenser.

Enligt uppgifter från din handläggare för beslutet, så kan man hoppa på den här typen av uppdrag och fortfarande bli beviljad A-kassa ifall man låter bli att ta emot ersättning. På så vis räknas det fortfarande som ideellt arbete.

Du citerar vad som står i handlingsplanen som du upprättat med Arbetsförmedlingen. Vad du förstår nu är uppdrag ett skäl att bli nekad ersättning. Du är inte intresserad av att försörja dig som konstnär. När du öppet redovisar saker som godkänns, så tolkar du det som att du gjort rätt.

Förutom egenanställningsföretaget så är förlaget ett skäl att bli återbetalningsskyldig. Du citerar beslutet.

Du har i tidigare brev bemött våra frågor och har också styrkande från två andra personer. Ni har också skickat in handlingar från skatteverket där ni genomgående redovisat förluster. Ni är totalt ointresserade av bolagsverksamhet.

Under hösten 2014 påbörjades en likvidation. Det här är också skälet till att du inte nämnde något till oss, eftersom ni börjat avveckla verksamheten på egen hand. Ni hade dessutom upphört med all ekonomisk verksamhet i förlaget. Du tolkade det här som att förlaget låg vilande.

När vi beslutade om att du blir återbetalningsskyldig så hade det inte varit någon aktivitet i föreningen på 9 år. Ansökan om likvidation avslogs 3 mars 2015.

Alla sakerna tillsammans, tron om att förlaget var på väg att avslutas, att det inte längre finns någon ekonomisk aktivitet i bolaget, avsaknad av vinstsyfte och att socialtjänsten inte ansåg att det var något hinder för ersättning, gjorde att du inte trodde att det skulle ha någon betydelse för a-kassan.

Du har hela tiden uppfattat som att ni inte har något vinstsyfte. Men det som du förstätt i efterhand är att ni inte följer Skatteverkets definition på vinstsyfte och hobby, vilket gör det hela väldigt förvirrande.

Skulle du mot all förmodan fortfarande inte bli friad så vill du återigen få prövat ifall ditt vikariat under läsåret 2013/2014 kan ses som tolv månader istället för 11 månader och två veckor som det står i arbetsgivarintygen. Det är ju helt sjukt att ett läsår inte ses som ett helt år för en vikarie, men däremot för en fast anställd, när läsåret är exakt lika långt för båda.

Som ett sista alternativ vill du pröva om det kan ses som ett deltidsföretag. Du har arbetat deltid sammanhängande augusti 2011 till och med 10 juni 2013. Då arbetade du i snitt 70 %. Du vill få prövat om man kan gå utanför den här tidsregeln. Du menar att det är helt uppenbart att du klarat av att ha verksamhet i 6 månader samtidigt som ett deltidsarbete. Också väldigt märkligt att heltidsarbete i 6 månader inte kvalar in till den här regeln, som faktiskt ligger i rätt tidsperiod.

Vi menar att ifall du hade gett oss korrekt information från början så hade du aldrig hamnat i den här situationen. Du har vid flera tillfällen gett oss information där vi faktiskt inte har hjälpt dig. Du har gett oss information genom handlingsplaner, aktivitetsrapporter och via telefon.

Du kritiserar oss för att inte ha lämnat information när du frågat efter sådan och att en del information varit vilseledande.

Hela den här processen har varit otroligt jobbig och nedbrytande.

När en myndighet skickar ut en betalningsavi på 150 000 kr som dimper ner i ens brevkast så känner man sig brottslig. Samhället tycker att man gjort ett allvarligt fel och nu ska man betala. Jag tycker fortfarande att på det sätt ni straffar mig är helt orimligt. Särskilt när ni vid flera tillfällen hade kunnat hjälpa mig att hamna rätt.

Grunden för vårt beslut

Du anmälde din som arbetssökande på Arbetsförmedlingen den 18 augusti 2014. Vi beslutade den 11 november 2014 att bevilja dig inkomstrelaterad ersättning i 300 dagar från och med den 18 augusti 2014.

Vi beslutade den 11 december 2015 att du inte har rätt till ersättning från och med den 25 juni 2015 eftersom du skickat två kopior från Frilans finans till oss och du inte svarade på ett antal frågor. Vi skulle utreda om du var en osjälvständig eller en självständig uppdragstagare.

Du begärde omprövning på beslutet. Du frågade om man inte bara kunde strunta i de veckorna och bli av med de pengarna. Du tyckte det var synd att det ska vara mer besvär att ta på sig arbete än att avstå, att systemet är gjort för att man antingen ska vara 100 % arbetslös eller jobba 100 %.

I beslut från den 3 juni 2016 upphävde vi beslutet från den 11 november 2014 om att bevilja dig ersättning från och med den 18 augusti 2014. Vi upphävde även alla därpå följande beslut. Vi

avskrev din begäran om omprövning av beslutet från den 11 december 2015. Vi beslutade att du skulle betraktas som företagare, att du inte uppfyllde villkoren för att få dina verksamheter godkända som bisysslor och att du inte uppfyllde villkoren för att få dina verksamheter godkända som begränsat företagande i kombination med deltidarbete. Du var därmed inte ersättningsberättigad från och med den 18 augusti 2014 och därefter.

Av arbetsgivarintyg från ~~000745463~~ framgår att du har haft en tidsbegränsad anställning i varierande omfattning från och med den 1 juli 2012 till och med den 30 juni 2013.

Av arbetsgivarintyg från Vilhelmina kommun framgår att du har haft en anställning på heltid med ferielön från och med den 19 augusti 2013 till och med den 19 juni 2014. Ferielönen gäller för den 20 juni - 10 augusti 2014.

Av arbetsgivarintyg från ~~000745463~~ framgår att du har haft en anställning på 50 procent från och med den 8 september 2015 till och med den 15 januari 2016.

Av två fakturor från Frilans Finans från den 2 juli 2015 framgår att du haft två uppdrag för Galleri ~~000745463~~

I meddelande via Mina sidor den 19 augusti 2015 skriver du bland annat att du har medverkat i en utställning på ett galleri och fick ersättning. Verken du visade är gjorda innan du blev arbetslös och du har inte lagt ner arbete på att skapa konsten under din a-kassetid. Du pratade med en av våra jurister och han sa att du kunde räkna om ersättningen till hur många timmar det blev ifall timpenningen var 165 kr i timmen. Du specificerar din ersättning.

I brev från den 8 oktober och 3 november 2015 begärde vi fler uppgifter för att utreda om vi skulle bedöma dig som uppdragstagare. Vi lämnade information och ställde ett antal frågor.

Den 30 december 2015 informerade vi dig via Mina sidor att vi måste bedöma om du ska räknas som en självständig eller osjälvständig uppdragstagare.

I brev från den 8 januari 2016 skriver vi bland annat att vi i vår utredning sett att du är ordinarie ledamot i den ekonomiska föreningen Bokbål förlag, vilket du inte nämnt till oss tidigare. Vi begärde därför uppgifter om ditt engagemang i Bokbål förlag. Vi ville veta varför du inte nämnt detta tidigare. Vi begärde att du skulle fylla i blanketterna *Arbetsintyg för företag* (eller brev som förklarar din situation) och *Begäran om uppgifter från Skatteverket*. Du skulle uppskatta den arbetade tiden per månad under 2013-2015. Vi informerade också om förutsättningarna för bisyssla och frågade om du haft fler uppdrag under 2013 -juli 2015.

Du skriver bland annat den 15 januari 2016 att Bokbål förlags verksamhet har varit vilande sedan drygt ett år tillbaka. Innan det var den också vilande i praktiken, det var bara det att ni inte hunnit skicka in papper för att göra det vilande rent formellt. Du har inte varit aktiv och inte heller haft det som bisyssla. Det är inte nedlagt utan bara vilande eftersom det kostade pengar att avsluta det helt. Tidigare (2010) så har du gått på försörjningsstöd och då påverkade inte Bokbål förlag bidraget så därför brydde du dig inte om att rapportera. Du har inte haft fler uppdrag förutom de du angett.

Den 18 januari bad vi dig att skicka in blanketterna vi skickade till dig och frågade varför Bokbåls verksamhet varit vilande sedan drygt ett år tillbaka samtidigt som ni gett ut böcker 2014 och 2015. Vi måste reda ut din ersättning sedan 27 augusti 2014. Vi informerade vad det kunde innebära om du skulle ses som företagare.

Enligt Arbetsintyg för företagare undertecknat den 28 januari 2016 är du delägare i den ekonomiska föreningen Bokbål med organisationsnummer 769616-4776. Du är styrelseledamot företaget. Du uppger att företaget är kvar men det vidtas inga åtgärder i verksamheten av dig eller någon annan. Företaget är inte avregistrerat. Ni har aldrig haft någon inkomst. Du bedriver inte verksamhet i företaget. Ni har aldrig haft en ambition att bli vinstdrivande.

I brev från den 29 januari beskriver du Bokbål förlags verksamhet.

I brev från den 2 februari begärde vi att du skulle uppskatta hur mycket du har arbetat i den ekonomiska föreningen under perioden 1 augusti 2013 - 31 juli 2015, per månad. I brevet informerade vi också om förutsättningarna för att den ekonomiska föreningen ska ses som en bisyssla.

I meddelande från den 3 februari skriver du att det arbete du gjort är 4 hela arbetsdagar i februari 2015 och vad arbetet innefattar. Du frågar om arbetet på ett läsår i Vilhelmina räknas som 12 månader.

Vi har den 4 februari svarat att arbetet i Vilhelmina blir 11,5 månader med ferielönen inräknad. Vi frågade om du hade arbetat mer mellan den 1 -18 augusti 2013. I så var det bra om du skickade arbetsgivarintyg även på det arbetet.

Enligt meddelande via Mina sidor den 8 februari har du inte arbetat något innan i augusti 2013 förutom lärartjänsten. Du hade ett arbete ca 65 procent fram till maj 2013.

I meddelande från den 18 februari skriver du att du skickade in uppgifter på ett papper om hur mycket du arbetat. Boken sammanställdes under sommaren 2014 under juli månad och trycktes sedan i början av 2015. De timmar som har med tryckning av bok att göra har du redovisat. Ni har inget löpande arbete med förlaget månadsvis. Det som kan räknas som arbete var en fest ni ordnat under december månad 2014. Du föreslår att vi kan dra av 8 timmar för den. Ni var som mest aktiva med förlaget främst mellan 2004-2010. Att ni är momsregistrerade beror som du tidigare nämnt på att ni ville trycka en bok i utlandet och då blev det billigare ifall ni var momsregistrerade. Ni har velat avsluta verksamheten sedan 2013, men ingen har lyckats göra det eftersom ni inte vet hur man gör.

På komplettering till Arbetsintyg för företagare som vid fick den 9 mars har du specificerat dina arbetade timmar i företaget från och med mars 2013 till och med mars 2015.

I brev från den 21 mars 2016 redogjorde vi för och informerade vi dig att vi utreder om du behöver betala tillbaka ersättning. Vi bad dig att lämna dina synpunkter på vad som hade hänt.

Du har i brev från den 14 april lämnat dina synpunkter. Du uppger bland annat att du egentligen inte minns varför det blev så att ni startade just en ekonomisk förening. Ni har aldrig haft några styrelsemöten eller årsmöten. Ingen av er intresserade av pappersarbete eller byråkrati. Att ni momsregistrerade er hade att göra med att ni skulle trycka en bok utomlands och att det blev billigare med moms då. Vidare skriver du bland annat att den sista betalningen som Bokbål ek. förening gjort var i april 2014 för en faktura på 600 kronor.

Du har inte uppgett vad timmarna som du arbetat 2014-2015 avser. Du skriver att de lika gärna skulle kunna ses som privat arbete, då de inte genererat några intäkter för den ekonomiska föreningen och främst gjort för att du tycker der är roligt. Bara tre av böckerna har producerats efter 2014. Författarna till dessa har bara lånat Bokbåls namn. I och med det hade du inte en tanke på att du skulle ses som företagare i a-kassans mening.

Du anför varför du anser att Bokbål är en bisyssla.

Till ditt brev har du bifogat brev från två stycken samarbetspartners.

Av intyg från Umeå kommun framgår att du uppburit försörjningsstöd under perioden 28 oktober 2009 - 1 juni 2010.

Vi har mottagit inkomstdeklaration för aktiebolag, ekonomisk förening m.fl. och utdrag ur taxeringsuppgiftsregister utfärdade respektive ställda till Bokbål förlag ek. för. c/o Susanna Wallstén.

Av § 2 Stadgar för Bokbål förslag, ek. för. framgår bland annat att föreningen har till ändamål att främja medlemmars ekonomiska intressen genom att driva ett förlag vilket ederar medlemmarna och andra författares litterära arbeten. Medlemmarnas ekonomiska intressen tillgodoses genom att eventuellt ekonomiskt överskott fördelas medlemmarna emellan.

I meddelande via Mina sidor den 26 april har vi informerat dig att blanketten som ska skickas till Skatteverket ska du själv underteckna och skicka in. Det är inte Bokbåls deklARATIONER vi ska ha utan dina deklARATIONSUPPGIFTER.

Av utdrag för dig från Skatteverket för 2012, 2013 och 2014 framgår inte något om näringsverksamhet.

Enligt företagsinformation som vi hämtat från Bisnode Sverige AB är den senaste funktionärsändringen registrerad hos Bolagsverket den 7 december 2010. Utöver styrelseledamot är du också firmatecknare. Följande uppgifter finns om skatteregistrering.
Skatteregistrering: Markerad som aktiv 2011-06-06
F-skatt: Har aldrig varit registrerad för F-skatt
Arbetsgivare: Har aldrig varit registrerad som arbetsgivare
Moms: Registrerad i Momsregistret 2008-10-02.

Vi har den 3 maj fått dina aktivitetsrapporter och handlingsplaner från Arbetsförmedlingen.

Vi har den 5 maj mottagit del 1 och 2 av brev med rubriken Brev till A-kassan.

Skälen till vårt beslut

Vi ska ta ställning till om du ska betraktas som företagare och om du i så fall ska betala tillbaka felaktigt utbetald ersättning.

Näringsverksamhet eller ideell förening/verksamhet?

En rent ideell förening är en förening som inte drivs i vinstsyfte och inte har till uppgift att ge medlemmarna förvärvsarbete, försörjning eller annan ekonomisk fördel.

En medlem i en rent ideell förening kan inte bedömas vara företagare. Detta gäller oavsett om han eller hon har ett förtroendeuppdrag och oavsett engagemangets tidsmässiga omfattning. Om engagemanget på grund av sin omfattning eller på annat sätt begränsar medlemmens möjligheter att stå till arbetsmarknadens förfogande innebär detta att personen inte har rätt till arbetslöshetsersättning.

En medlem i en kooperativ ekonomisk förening vars syfte är att föräldrar tillsammans bedriver sin egen barnomsorg eller att styrelseledamöter i bostadsrättsföreningar, vars arbetsinsatser är

naturliga och i regel kan utföras vid sidan av ett arbete ska inte betraktas som företagare i lagen om arbetslöshetsförsäkringen. Inte heller den omständigheten att en person har mottagit ett mer symboliskt arvode för sådant arbete bör resultera i en annan bedömning. Det arbete som en enskild lägger ner i en sådan verksamhet är normalt inte av omedelbar ekonomisk karaktär. Arbetet är snarare av ideell karaktär, även om verksamheten bedrivs i former som gör att den uppfyller kraven för näringsverksamhet. Vid bedömningen av om en fysisk person ska anses vara företagare enligt 34 § ska arbete av ideell karaktär i verksamheten inte anses utgöra personligen utfört arbete. Detta framgår av regeringens proposition 2009/10:120.

Vi ska bedöma om Bokbål förlag ekonomisk förenings verksamhet är näringsverksamhet eller ideell verksamhet.

Av Stadgar för Bokbål förlag ekonomiska föreningen framgår bland annat:
"§ 2 Ändamål och verksamhet: Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska förening ekonomiska intressen genom att driva ett förlag vilket ederar medlemmarna och andra författares litterära arbeten. Medlemmarna ekonomiska intressen tillgodoses genom att eventuellt ekonomiskt överskott fördelas medlemmarna emellan."

Vår uppfattning är att Bokbål förlag ekonomisk förening är en förening som ska främja medlemmarnas ekonomiska intressen. Vår uppfattning är att Bokbål förlag ekonomisk förening är näringsverksamhet enligt definitionen för företagare.

Vi ska därmed ta ställning till och du ska betraktas som företagare.

Definition företagare

En företagare definieras i arbetslöshetsförsäkringen som en fysisk person som

- bedriver sådan näringsverksamhet som avses i 13 kap. 1 § första stycket (1999:1229) inkomstskattelagen
- han eller hon personligen utför arbete i
- har ett väsentligt inflytande över.

För att en verksamhet ska anses som näringsverksamhet uppställer Skatteverket krav på att det ska vara fråga om en förvärvsverksamhet som bedrivs yrkesmässigt och självständigt.

Vår uppfattning är att du uppfyller alla tre kriterierna för att vara företagare.

- Du är medlem och styrelseledamot i Bokbål förlag ekonomisk förening. Bokbål förlag ekonomisk förening är näringsverksamhet som avses i 13 kap. 1 § första stycket (1999:1229) inkomstskattelagen.
- Du utför personligen arbete i verksamheten, vilket du uppger på intyget Komplettering till Arbetsintyg för företagare.
- Du har väsentligt inflytande genom att du är styrelseledamot och firmatecknare.

Samtliga förutsättningar måste vara uppfyllda för att en person ska anses som företagare. I regel ska även samtliga förutsättningar ha upphört för att personen inte längre ska betraktas som företagare utan som arbetslös.

För att en företagare ska anses vara arbetslös krävs antingen att det inte vidtas några åtgärder i verksamheten eller att näringsverksamheten vid en samlad bedömning har upphört definitivt.

Bisyssla?

Med bisyssla avses sådant arbete i anställning eller näringsverksamhet som den sökande före

arbetslöshetens inträde under minst tolv månader utfört vid sidan av sin heltidssysselsättning.

Du anmälde dig som arbetssökande på Arbetsförmedlingen den 18 augusti 2018. Innan anmälde dig på Arbetsförmedlingen hade du en anställning på heltid från och med den 19 augusti 2013 till och med den 19 juni 2014. Du tjänade in ferielön för perioden 20 juni 2014 - 10 augusti 2014, sammanlagt tio månader.

Perioden med ferielön betraktas inte som heltidssysselsättning i detta sammanhang eftersom ferielön är tid med lön, inte aktivt arbetad tid.

Vi har inte fått arbetsgivarintyg gällande heltidsarbete längre tillbaka.

Detta innebär att du inte haft verksamhet i ditt företag vid sidan om heltidssysselsättning som arbetstagare eller företagare under minst 12 månader. Ditt arbete i företaget ska därför inte godkännas som bisyssla.

Anställd på deltid i kombination med företagande i begränsad omfattning?

Eftersom det är vår uppfattning att du bedriver verksamhet i ditt företag ska vi också pröva om verksamheten i företaget kan anses vara ett begränsat engagemang i kombination med en deltidsanställning.

Den som före arbetslösheten bedrivit egen verksamhet varaktigt vid sidan av en anställning på deltid på minst 17 timmar per vecka kan ha rätt till arbetslöshetsersättning för inkomstbortfall som uppstår om anställningen upphör.

Verksamheten ska då ha varit begränsad och ha omfattat högst 10 timmar per vecka. Detta gäller under förutsättning att deltidsanställningen och näringsverksamheten bedrivits parallellt under minst sex månader och att näringsverksamheten inte utökas i samband med arbetslösheten. Den genomsnittliga veckoinkomsten från näringsverksamheten får inte heller överstiga tre gånger den högsta dagpenning som får betalas ut inom arbetslöshetsförsäkringen.

Det är vår uppfattning att du för att du ska kunna få godkänt Bokbål förlag ekonomisk förening som deltidsföretag måste du uppfylla dessa kriterier inom s.k. ramtiden som är 12 månader. Din ramtid är 1 augusti 2013 - 31 juli 2014.

Du har med utgångspunkt från när du anmälde dig som arbetssökande på Arbetsförmedlingen den 18 augusti 2014, arbetat på deltid juli 2012 och oktober 2012 - juni 2013.

Du har arbetat i företaget under mars och april 2013. Det innebär att du dels inte har arbetat i en deltidsanställning inom ramtiden och dels inte arbetat i minst sex månader parallellt i anställningen och företaget. Du har inte kombinerat anställning på deltid med företagande i begränsad omfattning.

Din anställning på heltid den 19 augusti 2013 - 19 juni 2014 kan inte ingå i denna bedömning.

Reglerna om bisyssla och Anställd på deltid i kombination med företagande i begränsad omfattning olika regler. Det är vår uppfattning att ditt heltidsarbete 19 augusti 2013 - 19 juni 2014 inte kan tillämpas på regeln om Anställd på deltid i kombination med företagande i begränsad omfattning.

Självständig eller osjälvständig uppdragstagare?

Du har utöver din verksamhet i Bokbål förlag ekonomiska förening varit verksam som författare, konstnär, artist och bloggare. Vi har noterat uppdrag och andra aktiviteter från och med den 17 augusti 2014.

En uppdragstagare är en person som åtar sig uppdrag för en eller flera uppdragsgivares räkning utan att ett anställningsförhållande finns. Inom arbetslöshetsförsäkringen kan uppdragstagaren vara att betrakta antingen som arbetstagare eller företagare. Det avgörande är med vilken grad av självständighet uppdragstagaren genomför sitt uppdrag gentemot uppdragsgivaren.

Omständigheter som är typiska för självständiga uppdragstagare:

- Bedriver oftast sin verksamhet i företagsform eller i vart fall redovisas inkomsterna skattemässigt som inkomster av näringsverksamhet. Kännetecken som kan beaktas vid bedömningen av om uppdragstagaren är att anse som självständig, dvs. betraktas som företagare, är att han eller hon på eget ansvar och utan kontroll eller arbetsledning från uppdragsgivaren utför de uppdrag han eller hon åtagit sig.
- Utför arbetet på den plats han eller hon bestämmer om arbetet är av den arten att det är möjligt
- Kan åta sig uppdrag åt flera uppdragsgivare samtidigt
- Vanligen använder egna maskiner, redskap och råvaror
- Står för samtliga utgifter för arbetets utförande
- Debiterar uppdragsgivaren den totala kostnaden att utföra uppdraget enligt avtal som har träffats i förväg.

Omständigheter som är typiska för osjälvständiga uppdragstagare:

- Enbart ställer sin arbetskraft till förfogande.
- Endast säljer eller utför en typ av tjänst eller arbete.
- Har endast en eller möjligen två uppdragsgivare från vilka uppdragstagaren får sina uppdrag och därför blivit beroende av.
- Har inte enbart ett tillfälligt förhållande till uppdragsgivaren,
- Ersätts för uppdraget efter den tid som gått åt t.ex. per timma eventuellt med ersättning som bestäms i kollektivavtal.
- Utför uppdraget på av uppdragsgivaren bestämd plats där arbetet och tidsåtgången ofta kan kontrolleras av uppdragsgivaren, vanligen saknar särskild lokal för verksamheten och inte har några anläggningstillgångar eller omfattande inventarier.
Inte har inregistrerat firma, bolag eller dylikt.

Vi bedömer att du har verksamheter utöver Bokbål förlag ekonomisk förening som ska betraktas som uppdrag. Vår uppfattning är att du har uppdrag som är självständigt utförda. Det innebär att vi bedömer dig som företagare i förhållande till dessa.

Du har när det gäller ditt konstnärskap och verksamhet som artist använt dig av ett så kallat egenanställningsbolag, Frilans Finans. Att du har anlitat ett egenanställningsbolag ändrar inte vår uppfattning att betrakta din som självständig uppdragstagare och därmed företagare.

Bisyssla eller anställd på deltid i kombination med företagande i begränsad omfattning?

Du uppfyller varken villkoren för bisyssla eller villkoren för anställd på deltid i kombination med företagande i begränsad omfattning eftersom du anmälde dig som arbetssökande den 18 augusti 2014 och det första uppdrag eller aktiviteten var den 17 augusti 2014.

Återbetalning

Eftersom vi bedömer att du är företagare från den 18 augusti 2014 innebär det att all ersättning som betalats ut till dig från detta datum har betalats ut felaktigt. Vi ska ta ställning till om du

därmed måste betala tillbaka ersättningen eller inte. Av 68 § lagen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring (ALF) första ledet framgår följande.

- Har någon genom oriktig uppgift eller genom underlåtenhet att fullgöra sin uppgifts- eller anmälningsskyldighet eller på annat sätt orsakat att ersättning lämnats obehörigen eller med för högt belopp ska det som betalats ut för mycket betalas tillbaka.

Den sökande blir återbetalningsskyldig om han eller hon har orsakat den felaktiga utbetalningen. Frågor om god tro är inte aktuella när den sökande har orsakat en felaktig utbetalning. Den sökande behöver inte ha insett eller skäligen bort inse konsekvenserna av sitt handlande. När det är den sökande som har orsakat den felaktiga utbetalningen gäller en strikt återbetalningsskyldighet. Det förhållandet att den sökande har orsakat utbetalningen är i sig tillräckligt för återbetalningsskyldighet.

Av 68 § ALF andra ledet framgår följande.

- Detsamma gäller om någon på annat sätt fått ersättning obehörigen eller med för högt belopp och han eller hon skäligen bort inse detta.

Det andra ledet avser en sökande som inte själv har orsakat att arbetslöshetsersättning har betalats ut obehörigen eller med för högt belopp. Endast om den sökande har eller skäligen borde ha insett att ersättningen var felaktigt utbetald är han eller hon återbetalningsskyldig.

Du har lämnat oriktiga uppgifter på din anmälan om arbetslöshet från den 10 november 2014. Du har inte intygat engagemang i företag. Du är enligt vår uppfattning företagare och därmed är du inte ersättningsberättigad från och med den 18 augusti 2014. Du har orsakat att ersättning lämnats obehörigen och att du ska betala tillbaka beloppet som har betalats ut för mycket.

Befrielse från skuld vid särskilda skäl

Vi har provat om det finns särskilda skäl att helt eller delvis efterge krav på återbetalning. Omständigheter som kan tala för eftergift - vilka ska vara styrkta - är till exempel om medlemmen saknar betalningsförmåga, medicinska eller sociala skäl, om medlemmen har vilseletts av oss eller annan myndighet eller om vi har brösttit i vår utredning.

Du har inte styrkt att du inte har betalningsförmåga, du har inte framfört medicinska eller sociala skäl. Vi har inte funnit att Lärarnas A-kassa har lämnat felaktig information till dig. Vi anser att vi inte har brösttit i vår utredning.

Vi har därmed inte funnit anledning att helt eller delvis efterge återbetalningsskyldighet.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Vi grundar vårt beslut på regler som finns i 34-35 a och 68-68 e §§ i lagen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring (ALF). Utdrag ur lagen finns som bilaga till detta brev.

Fortsätt skicka in kassakort

Ett kassakort får inte vara äldre än nio månader för att vi ska kunna betala ut ersättning. Vi rekommenderar dig därför att fortsätta skicka in kassakort kontinuerligt om du överklagar detta beslut.

Kontakta oss om du har frågor



Har du frågor om det här beslutet kan du kontakta mig på [REDACTED]. Du kan också alltid nå en handläggare på 0770-33 00 10 under våra telefontider, som är måndag till onsdag och fredag 9-15 samt torsdag 12-15.

Lärarnas A-kassa



Omprövningshandläggare

Om du vill överklaga beslutet

Om du tycker att vårt beslut är fel kan du överklaga det till förvaltningsrätten. Skriv i så fall varför och hur du tycker att omprövningsbeslutet ska ändras. Skicka ditt överklagande till oss på Mina Sidor eller per post till Lärarnas A-kassa, Box 12 001, 102 21 Stockholm. Vi vidarebefordrar sedan ditt överklagande tillsammans med dina handlingar till förvaltningsrätten.

Vi måste ha ditt överklagande inom två månader från den dag du fått detta beslut. Om överklagandet kommer senare får förvaltningsrätten inte behandla den.

Utdrag ur lagen

Utdrag ur lag (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring

15 a § Med ramtid avses de tolv månader som närmast föregått den månad när den sökande anmält sig som arbetslös hos den offentliga arbetsförmedlingen. Om anmälningstiden innehåller förvärvsarbete, tid med föräldrapenning eller totalförsvarsplikt i sådan omfattning att den kan tillgodoräknas i ett arbetsvillkor, ska den dock ingå i ramtiden.

Av 16-17 a §§ följer att viss tid är överhoppningsbar vid fastställande av ramtiden.

En månad som innehåller förvärvsarbete, tid med föräldrapenning eller totalförsvarsplikt i sådan omfattning att den kan tillgodoräknas i ett arbetsvillkor är dock inte överhoppningsbar.

Tredje stycket gäller inte för en sökande som avses i 16 d §. Lag (2013:958).

34 § Med företagare avses i denna lag fysisk person som bedriver sådan näringsverksamhet som avses i 13 kap. 1 § första stycket inkomstskattelagen (1999:1229), och som han eller hon personligen utför arbete i och har ett väsentligt inflytande över. Lag (2010:445).

34 a § En företagare som överlåter näringsverksamhet men som fortsätter att utföra arbete i eller ha ett väsentligt inflytande över verksamheten ska även efter överlåtelsen anses vara företagare i denna lag. Detsamma ska gälla när företagandet utgörs av medlemskap i en ekonomisk förening och medlemskapet i föreningen upphört. Lag (2010:445).

34 b § Vid bedömning av om en sökande ska anses vara företagare enligt 34 § ska nödvändiga åtgärder som vidtagits i verksamheten på grund av oförutsedda händelser inte anses utgöra personligen utfört arbete. Lag (2010:445).

34 c § Vid bedömning av om en sökande ska anses vara företagare enligt 34 § ska arbete av ideell karaktär i verksamheten inte anses utgöra personligen utfört arbete. Lag (2010:445).

35 § En företagare som upphör att bedriva näringsverksamhet ska anses vara arbetslös så snart det inte vidtas några åtgärder i näringsverksamheten.

Som åtgärder anses inte nödvändiga åtgärder som vidtagits på grund av oförutsedda händelser.

Om näringsverksamheten återupptas av företagaren eller av en närstående person till denne, får en bedömning enligt första stycket göras tidigast fem år från det att näringsverksamheten återupptogs. Lag (2010:445).

35 a § En företagare som inte är att anse som arbetslös enligt 35 § ska anses som arbetslös när näringsverksamheten vid en samlad bedömning har upphört definitivt. Lag (2010:445).

36 § Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer meddelar föreskrifter om när en företagare ska anses som arbetslös i andra fall än som sägs i 35 och 35 a §§ samt om de villkor för fastställande av och rätt till arbetslöshetsersättning som i sådana fall ska gälla. Lag (2010:2032).

39 § Med bisyssla avses i denna lag sådant arbete i anställning eller näringsverksamhet som den sökande före arbetslöshetens inträde under minst tolv månader utfört vid sidan av sin heltidssysselsättning.

För att en anställning ska anses som bisyssla enligt första stycket, får inkomsten från anställningen

under ramtiden i genomsnitt inte överstiga ett belopp som motsvarar 6 grundbelopp per vecka. Lag (2010:445)

39 a § Vid beräkning av dagpenningbelopp enligt 38 a § ska hänsyn inte tas till sådan bisyssla som avses i 39 §. Detta gäller dock under förutsättning att bisysslan inte

1. utvidgas under arbetslösheten, och
2. hindrar personen från att ta ett lämpligt heltidsarbete.

Om inkomsten från bisysslan efter arbetslöshetens inträde överstiger ett belopp som motsvarar 6 grundbelopp per vecka, ska hela det överskjutande beloppet dras av från dagpenningen. Lag (2010:445)

68 § Har någon genom oriktig uppgift eller genom underlåtenhet att fullgöra sin uppgifts- eller anmälningsskyldighet eller på annat sätt orsakat att ersättning lämnats obehörigen eller med för högt belopp ska det som betalats ut för mycket betalas tillbaka. Detsamma gäller om någon på annat sätt fått ersättning obehörigen eller med för högt belopp och han eller hon skäligen bort inse detta. Lag (2009:11).

68 a § Har någon som fått ersättning från en arbetslöshetskassa senare fått lön eller ekonomiskt skadestånd som motsvarar lön för samma tid, ska ersättningen från arbetslöshetskassan betalas tillbaka. Lag (2009:11).

68 b § Om en person är återbetalningsskyldig enligt 68 eller 68 a §, får arbetslöshetskassan medge anstånd med betalningen eller träffa avtal med den återbetalningsskyldige om en avbetalningsplan. Arbetslöshetskassan ska i sådant fall ta ut ränta på det obetalda beloppet.

Ränta ska tas ut från den dag då anståndet medgavs eller avtalet om avbetalningsplan träffades, dock inte för tid innan det återkrävda beloppet har förfallit till betalning.

Ränta ska tas ut efter en räntesats som vid varje tidpunkt överstiger statens utlåningsränta med två procentenheter. Lag (2009:11).

68 c § Om ett belopp som har återkrävts med stöd av 68 eller 68 a § inte betalas i rätt tid, ska dröjsmålsränta enligt räntelagen (1975:653) tas ut på beloppet. Detsamma gäller när den återbetalningsskyldige medgetts anstånd med betalningen eller träffat avtal om en avbetalningsplan enligt 68 b § och betalning inte sker inom överenskommen tid. Lag (2009:11).

68 d § Om det finns särskilda skäl, får arbetslöshetskassan helt eller delvis efterge ett krav på återbetalning enligt 68 eller 68 a § eller ränta enligt 68 b eller 68 c §. Lag (2009:11).

68 e § Vid återbetalningsskyldighet enligt 68 eller 68 a § eller skyldighet att betala ränta enligt 68 b eller 68 c §, får arbetslöshetskassan, vid en senare utbetalning av arbetslöshetsersättning, besluta att dra av ett skäligt belopp i avräkning mot det krävda beloppet. Lag (2009:11).

Utdrag ur Förordning (1997:835) om arbetslöshetsförsäkring

Ersättning till personer som kombinerat anställning med företagande

5 e § En sökande som före arbetslösheten kombinerat anställning på deltid om minst 17 timmar

per vecka med att bedriva näringsverksamhet om högst tio timmar i genomsnitt per vecka har rätt till arbetslöshetsersättning för det inkomstbortfall som uppstår när anställningen upphör.

Första stycket gäller under förutsättning att deltidsanställningen och näringsverksamheten bedrivits parallellt under minst sex månader och att näringsverksamheten inte utökas i samband med arbetslösheten. Den genomsnittliga veckoinkomsten från näringsverksamheten får inte heller överstiga tre gånger den högsta dagpenning som får betalas ut inom arbetslöshetsförsäkringen. Förordning (2011:277).